UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Số :  3840   /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Quảng Nam, ngày 28      tháng 11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Điều chuyển một số tài sản, vật tư thiết bị điện tồn kho của dự án OPEC

cho UBND xã Điện Quang, huyện Điện Bàn để đầu tư, cải tạo, mở rộng lưới điện phục vụ sản xuất và sinh hoạt

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước ngày 03/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước; Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính về quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 87/2010/TT-BTC ngày 15/6/2010 của Bộ Tài chính về hướng dẫn việc quản lý và xử lý tài sản của các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước khi kết thúc dự án;
Căn cứ Thông tư số 43/TC-QLCS ngày 31/7/1996 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc tiếp nhận, bàn giao tài sản giữa các cơ quan hành chính sự nghiệp, tổ chức kinh tế theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền; Thông tư số 122/2007/TT-BTC ngày 18/10/2007 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 43/TC/QLCS;

Căn cứ Quyết định số 21/2011/QĐ-UBND ngày 29/7/2011 của UBND tỉnh về Ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 635/QĐ-UBND ngày 01/3/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt lại giá khởi điểm bán thanh lý tài sản, vật tư thiết bị tồn kho của dự án OPEC giai đoạn I và II;

Theo đề nghị của UBND huyện Điện Bàn tại Tờ trình 236/TTr-UBND ngày 09/8/2011 và của Sở Tài chính tại Tờ trình số 686/TTr-STC ngày     15/11/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển một số tài sản, vật tư thiết bị điện tồn kho của dự án OPEC cho UBND xã Điện Quang, huyện Điện Bàn để đầu tư, cải tạo, mở rộng lưới điện phục vụ sinh hoạt, thủy lợi hóa đất màu (công trình không bàn giao cho ngành điện), như sau:

1. Tổng nguyên giá tài sản, vật tư thiết bị điện tồn kho được điều chuyển theo sổ sách: 948.885.542 đồng. (tương đương 59.706,12 USD, theo tỷ hạch toán bình quân của dự án OPEC II là 15.892,60 đ/USD).
2. Phê duyệt quyết toán nguồn vốn vào dự án OPEC II như sau:

a) Nguồn vốn Trung ương vay Quỹ OPEC cấp có mục tiêu cho ngân sách tỉnh: 930.572.051 đồng (tương đương 58.553,80 USD) chiếm tỷ lệ 98,07%;
b) Nguồn vốn khác (nguồn hoàn thuế VAT của dự án): 18.313.491 đồng (tương đương 1.152,32 USD) chiếm tỷ lệ 1,93%.

3. Tổng giá trị tài sản, vật tư thiết bị điện điều chuyển theo đánh giá lại: 830.976.000 đồng. Tròn số: 831.000.000 đồng (Tám trăm ba mươi mốt triệu đồng).
(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Phân công trách nhiệm:

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam, UBND huyện Điện Bàn lập thủ tục bàn giao, hạch toán tăng giảm tài sản.

2. UBND huyện Điện Bàn có trách nhiệm tổ chức giao và chỉ đạo UBND xã Điện Quang ghi tăng tài sản, quản lý sử dụng tài sản đúng mục đích, hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công thương, Ban Quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam; Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	 Nơi nhận:

· Như Điều 3;

· CPVP;

· Lưu: VT, KTN, KTTH .

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                          KT. CHỦ TỊCH
                         PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
                      Nguyễn Ngọc Quang